[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
              РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АFБАН ПИЛТIРI АЙМАFЫ
              УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН
РАСЦВЕТ ААЛ ЧÖБIНIН

   АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТАF – ПАСТАА                                   РАСЦВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  12.04.2023      №  76-п
п. Расцвет
О внесении изменений в постановление

Администрации Расцветовского сельсовета

от 17.01.2019 № 8-п «Об утверждении
Административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«Ведение учета  граждан,  нуждающихся в жилых
помещениях, предоставляемых по договорам

социального найма»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с последующими изменениями), Постановлением Правительства Российской Федерации от 20.07.2021 № 1228 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Расцветовский сельсовет,  Администрация Расцветовского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Расцветовского сельсовета от 17.01.2019г. № 8-п «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Ведение учета  граждан,  нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»:

– пункт 14 Административного регламента изложить в новой редакции:
«14. Для получения муниципальной услуги заявитель представляет в уполномоченный орган:

· заявление;

· паспорт гражданина или иной документ, удостоверяющий его личность;

· гражданин, являющийся нанимателем жилого помещения по договору социального найма или членом семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма, представляет копию договора социального найма при условии, что жилое помещение предоставлено из жилищного фонда Российской Федерации или из жилищного фонда Республики Хакасия, в случае отсутствия договора социального найма гражданин представляет иной документ, на основании которого может быть установлен факт проживания в жилом помещении на условиях договора социального найма (ордер, копию финансового лицевого счета и др.);
· гражданин, являющийся собственником жилого помещения либо членом семьи собственника жилого помещения, имеет право по собственной инициативе представить копию свидетельства о государственной регистрации права собственности на жилое помещение либо иной правоустанавливающий документ, подтверждающий право собственности, возникшее до вступления в силу Федерального закона от 21 июля 1997 года № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»;
· гражданин, имеющий в составе семьи больного, страдающего тяжёлой формой хронического заболевания, включенного в установленный уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти перечень тяжелых форм хронических заболеваний, при которых невозможно совместное проживание граждан в одной квартире, представляет соответствующую медицинскую справку.»;

- пункт 13 Административного регламента дополнить подпунктами:

· «Иными муниципальными нормативными актами, регламентирующими правоотношения в указанной сфере, размещенные на официальном сайте Администрации Расцветовского сельсовета в сети «Интернет» посёлок-расцвет.рф;
· Информация о порядке досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) органов, предоставляющих государственные услуги, а также их должностных лиц, государственных или муниципальных служащих, работников, содержится в разделе V настоящего Административного регламента»;
- приложение к Административному регламенту «БЛОК-СХЕМА ОКАЗАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ» признать утратившим силу.
3. Обнародовать данное постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Расцветовского сельсовета                                     А.В.Мадисон